CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 683/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer  após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a secretaria competente, a possibilidade de se fazer o recapeamento asfaltico da
Avenida Calimério Pereira de Ávila, em toda sua extensão.

Estamos  buscando  atender  aos  interesses  da  população  e  dos  motoristas  que
transitam na citada avenida, que reclamam dos buracos e do transito intenso das carretas,
que danificam o asfalto, podendo causar acidentes.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 22 de fevereiro de 2022.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 22/02/2022

		2022-03-04T09:28:07-0300

		2022-03-04T09:28:10-0300